
 

COMUNE DI LEVERANO 

Provincia di Lecce 

SETTORE CORPO  POLIZIA LOCALE,IGIENE E SANITA’, PROTEZIONE CIVILE 

Ord. N. 09 del 08.02.2017                                                                             Prot. N.2180 del 08.02.2017 

Oggetto: Ordinanza per la disciplina della circolazione stradale-Manifestazione “Carnevale col Sorriso” del  

26 febbraio 2017.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. N. 285/1992, l’Ente proprietario della strada può stabilire obblighi, 

divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratto di strada di essa o per 

determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali 

delle strade; 

Visto la deliberazione n. 15 del 03.02.2017 avente ad oggetto: Organizzazione della terza edizione della 

manifestazione “Carnevale col Sorriso- Atti d’indirizzo” con la quale è stata accolta l’iniziativa  avanzata 

dall’Associazione Culturale “Il Sorriso onlus” con sede in Leverano alla via R. Sanzio, 67 e fatta propria dall’A.C. 

la volontà di realizzare  in Piazza Roma  la predetta manifestazione per  il  26 febbraio 2017 , con possibilità di 

posticiparla a domenica 5 marzo, in caso di pioggia;  

Considerato che l’iniziativa è aperta a tutti i cittadini , ma rivolta in particolare ai bambini la cui 

partecipazione , come nelle passate edizioni, si prevede  numerosissima e che, pertanto,  è necessario 

interdire al transito veicolare le  vie confluenti l’Area Pedonale di Piazza Roma sia per consentirne 

l’allestimento che   lo svolgimento dell’evento in tutta sicurezza per i partecipanti; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada n. 285/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto leg.vo n. 267/2000; 

Visto il decreto sindacale n. 8 del 22.08.2016-prot. 13261; 

ORDINA 

dalle ore 14,30 alle ore 20,30 di domenica 26 febbraio 2017 e, in caso di inclemenza del  tempo, di 

domenica 5 marzo 2017: 

-la chiusura al  transito veicolare di tutte le vie confluenti in Piazza Roma:  via Greci, via Veneto, Via 

Sedile e via Roma. 

Sono esclusi dai divieti previsti dalla presente ordinanza, i veicoli  degli operatori commerciali per le operazioni 

di carico e scarico inerenti la manifestazione; i veicoli dei residenti  qualora debbano raggiungere i garage di 

proprietà e sempre che non creino disagi alla circolazione pedonale; i veicoli di soccorso e pronto intervento 

nonché quelli delle Forze dell’Ordine. La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di 

Leverano e pubblicizzata nelle forme di Legge. I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla 

vigente normativa in materia. Gli Ufficiali e gli agenti di polizia stradale , di cui all’art. 12 del D. Lg.vo n. 285/92, 

sono incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza. 

Leverano, 08.02.2017                                                                                 F.to    Il Responsabile della P.L. 

                                                                                                                              Dr. Bianca ROMANO 


		2017-02-08T10:28:20+0000
	ROMANO BIANCA MARIA




